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Jelenia Góra, 02.02.2024 r. 

RZ.271.5.2024 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  
na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p.  na zadanie pn.: OPRACOWANIE PROGRAMÓW 
FUNKCJONALNO – UŻYTKOWYCH DLA ZADANIA PN.: „BUDOWA DRÓG DLA ROWERÓW 
W JELENIEJ GÓRZE” (Etap III) 
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.5.2024. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień Publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, że wpłynęły 
pytania o następującej treści: 
 

 
PYTANIE NR 1 
Zgodnie z Rozporządzeniem MINISTRA ROZWOJU I TECHNOLOGII 1 z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru 
robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego, Rozdział 4, par. 19 ust. 4), część informacyjna 
PFU ma zawierać m.in.  kopię mapy zasadniczej oraz wyniki badań gruntowo-wodnych. W związku  
z powyższym, prosimy o informację czy wykonawca PFU ma również wykonać mdcp oraz wiercenia terenowe 
celem wykonania badań gruntowo-wodnych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zamawiający nie wymaga sporządzenia map do celów projektowych dla przedmiotowych zadań, 
wystarczające jest załączenie aktualnej kopii map zasadniczych. Wyniki badań gruntowo-wodnych są 
wymagane, ponieważ są podstawą do przyjęcia prawidłowych założeń dla projektowanych konstrukcji 
nawierzchni. 
 
PYTANIE NR 2 
Zgodnie z tytułem postępowania oraz zakresem opisanym w OPZ wykonawca ma opracować PFU dla 
budowy/przebudowy dróg/chodników na ciągi pieszo-rowerowe – w zależności od zadania. W związku  
z powyższym czy zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji projektowej dla wszystkich części zamówienia 
i czy może je udostępnić. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowych dla poszczególnych odcinków ciągów komunikacyjnych. 
 
PYTANIE NR 3 
Czy PFU stanowiące przedmiot zamówienia ma być opracowane tylko w zakresie robót budowlanych czy 
również w zakresie projektowym (jeśli zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej)? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający wymaga sporządzenia programu funkcjonalno-użytkowego zgodnie z zapisami SWZ  
i Rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz 
programu funkcjonalno-użytkowego (Dz. U. z 2021 r., poz. 2454). Program funkcjonalno-użytkowy służy do 
opisu przedmiotu zamówienia (w formule „zaprojektuj i wybuduj”), ustalenia planowanych kosztów prac 
projektowych i robót budowlanych, przygotowania oferty - szczególnie w zakresie obliczenia ceny oferty oraz 
wykonania prac projektowych. 
 
PYTANIE NR 4 
Czy zamawiający oczekuje od wykonawcy opracowania wstępnej dokumentacji koncepcyjnej dla zadania? – 
nie wynika to wprost z zapisów OPZ. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Zamawiający nie wymaga opracowania wstępnej dokumentacji koncepcyjnej. Przyjmowane rozwiązania mają 
podlegać konsultacjom z Zamawiającym. 
 
PYTANIE NR 5 
Czy zamawiający jest w posiadaniu warunków technicznych od gestorów. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zamawiający nie posiada warunków technicznych od gestorów sieci uzbrojenia terenu. 
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PYTANIE NR 6 
Czy zamawiający jest w posiadaniu dokumentacji geotechnicznej (geologicznej lub podobnej) i może 
udostępnić. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający nie posiada dokumentacji geotechnicznej dla przedmiotowego zadania. 
 
PYTANIE NR 7 
Czy zamawiający wymaga wykonania inwentaryzacji zieleni na potrzeby wykonania PFU oraz projektu 
zieleni? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający wymaga wykonanie inwentaryzacji zieleni kolidującej z przedmiotowym zamierzeniem.  

Nie wymagany jest projekt zieleni. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -----------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
    
                      Anna Tokarczyk 
           Przewodniczący komisji przetargowej 
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